
 

ISTITUTO    STATALE   ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ GIUSTINO FORTUNATO ” 
Via Cuparella,1 – 84012 ANGRI (SA) - Tel.  081/5135420 - Fax 081/5133346  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAIS04300D                           C.F.:94062740652 

    

Prot.  2716 C729                                                                             Angri,  22/05/2013 

 

 

 

Ai Docenti delle classi 

5^  sez. B e 5sez.^B E 

Agli alunni privatisti 

Al DSGA sede 

Al sito Web 

All’albo 

 

ANNO SCOLASTICO 2012/2013 

 

 

AVVISO N. 153 

 

 

Oggetto: Esami Preliminari agli Esami di Stato A.S. 2012/2013: 

A) Costituzione Commissioni 

B) Calendario degli esami 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato per l’a.s. 2012/2013 

                     inviate dall’USR Campania 

 

VISTO il curricolo scolastico dichiarato dai   candidati esterni; 

 

VISTA la normativa vigente in materia di Esami di Stato; 

 

RITENUTO che l’ammissione di n.2 candidati esterni è subordinata al superamento di un 

                      esame preliminare inteso ad accertare la loro preparazione sulle materie 

                     dell’anno o degli anni per i quali non siano in possesso della promozione o 

                     dell’idoneità alla classe successiva. 

 

DECRETA 

 

1) E’ costituita la  I COMMISSIONE  per gli Esami Preliminari all’esame di Stato per l’a.s. 

      2012/2013  costitutita dal Consiglio di classe 5^ B 



Cognome Nome Disciplina 

Presidente  Dirigente Scolastico  Prof. Giuseppe Santangelo 

Crescenzi Gerolama Italiano/storia 

D’Antonio Mariolina Diritto/Scienza delle finanze 

Fezza Maria Economia Aziendale 

D’Onofrio Enza Geografia Economica 

Iannone Gaetana Matematica 

Villano Anna Maria Lingua Inglese 

Smaldone Carmela Lingua Francese 

Esposito Pasquale Scienze Motorie 

Farina Lucia Religione 

 

 

Alla predetta Commissione è assegnato la candidata CHIERCHIA LUCIA 

 

 

2) E’ costitutuita la  II COMMISSIONE  per gli Esami Preliminari all’esame di Stato per l’a.s. 

2012/2013  costituita dal Consiglio di classe 5^ B E 

 

Cognome Nome Disciplina 

Presidente  Dirigente Scolastico  Prof. Giuseppe Santangelo 

Zacometti Marzia Italiano/storia 

Carrese Marina Principi Alimentazione 

Sicignano Vincenzo Economia e Gestione aziende ristorative 

Ippolito Gerardo Legislazione 

Galasso Gennaro Matematica 

Pizzo Anna Lingua Inglese 

Di Filippo Sabina Lingua Francese 

Della Rosa Paolo Laboratorio.Organizazione Gestione Servizi 

Consalvo Anna Scienze Motorie 

Smaldone Teresa Religione 

Pastore Anna Maria Sostegno 

Alla predetta Commissione è assegnato la candidata CUOMO LUCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CALENDARIO 

 

“ RAGIONIERE E PERITO COMMERCIALE” Sez. 5^B 

 

Giorno Ora Disciplina Anni Candidata Assistente Aula 

Lunedì 

27/05/13 

14,00-14,30 RIUNIONE PRELIMINARE 

 

3^B 

PROVE SCRITTE E PRATICHE 

Lunedì 

27/05/13 

14,30-17,30 

 
Lingua Italiana 

 

 

5° 

 

 

Chierchia Lucia 

 

 

Crescenzi G. 

Farina Lucia 

3^B 

Martedì 

28/05/13 

15,00-17,00 Lingua Inglese 5° Chiechia Lucia Villano A. 

D’Antonio Ma. 

3^B 

Mercoledi 

29/05/13

  

15,00-17,00 Lingua Francese 5° Chierchia Lucia Smaldone C. 

Esposito P. 

3^B 

Giovedi 

30/05/13 

15,00-17,00 Matematica 5° Chierchia Lucia Iannone G.  

D’Onofrio E 

3^B 

Venerdì 

31/05/13 

14,30-17,30 Economia 

Aziendale 

5° Chierchia Lucia Fezza M.   

Farina L. 

3^B 

       

 

PROVE ORALI E PRATICHE 

GIORNO ORARIO DISCIPLINA  

Lunedi 03/06/13 Dalle ore 14,30 Italiano-Storia -  Inglese- Francese- 

Geografia 

 

Martedi 04/06/13 Dalle ore 14,30  - Matematica – Economia Aziendale – 

Diritto- Econ.-  Scienze motorie 

3^B 

SCRUTINI  

 

Si svolgeranno  Martedi 04/06/13 alle ore 17,30 3^B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CALENDARIO 

 

“ TECNICO DEI SERVIZI RISTORATIVI” Sez. 5^B 

 

Giorno Ora Disciplina Anni Candidata Assistente Aula 

Lunedì 

27/05/13 

14,00-14,30 RIUNIONE PRELIMINARE 

 

 

PROVE SCRITTE E PRATICHE 

Lunedì 

27/05/13 

14,30-17,30 

 
Lingua Italiana 4°_5° 

 

 

Cuomo Lucia 

 

 

Zacometti 

Smaldone  T. 

5^B 

Martedì 

28/05/13 

15,00-17,00 

 

 

 

17,00 19,00 

 

 

 

Lingua Inglese 

 

 

Economia e 

Gestione 

aziende 

ristorativi 

 

4°-5° 

 

 

 

4° - 5° 

Cuomo Lucia 

 

 

Pizzo A. 

Ippolito G 

 

 

Sicignano V.  

Pastore A.M. 

 

 

Mercoledi 

29/05/13

  

15,00-17,00 

 

 

 

17,00 19,00 

Principi 

Alimentazione 

 

 

Laboratorio 

Gestione 

Servizi 

Ristorativi 

4° -5° 

 

 

 

 

4°-5° 

Cuomo Lucia 

 

 

Carrese M. 

Consalvo A. 

 

 

 

Della Rosa P. 

Pastore A.M. 

 

5^B 

Giovedi 

30/05/13 

15,00-17,00 

 

 

17,00 19,00 

Matematica 

 

 

Francese 

4° -5° 

 

 

4°-5° 

Cuomo Lucia 

 

 

Galasso G. 

Smaldone T. 

 

Di Filippo S. 

Della Rosa P. 

5^B 

       

 

PROVE ORALI E PRATICHE 

GIORNO ORARIO DISCIPLINA  

Lunedi 03/06/13 Dalle ore 14,30- Italiano-Storia -  Inglese- Francese- 

Scienze Motorie 

5^B 

Martedi 04/06/13 Dalle ore 14,30 Legislazione – Principi di 

alimentazione – Matematica – 

Economia e gestione servizi ristorativi -  

5^B 

SCRUTINI  

 

Si svolgeranno  Martedi 04/06/13 alle ore 17,30 5^B 
 

NOTE: 

1) i docenti delle discipline oggetto delle prove scritte sono invitati ad essere presenti ½  prima della prova 

ed a presentare nella stessa sede proposte di temi tra i quali scegliere la terna da proporre; 

2) Le prove scritte avranno la durata di massimo 3/ore; 
3) La correzione delle prove scritte avverrà collegialmente Lunedi 03/06/13 , alle ore 14,00 ( prima del 

colloquio);  



4) Il colloquio e le operazioni di scrutinio si svolgeranno in presenza di tutti i docenti della Commissione. 

5) In caso di impedimento o di assenza  del Dirigente Scolastico la Commissione sarà presieduta dal 

coordinatore di classe. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                             Giuseppe Santangelo 
 

 

 


